[image: image1.png]

Комитет образования администрация Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Падунская средняя общеобразовательная школа

имени Заслуженного учителя школы РСФСР И.Е. Хребова»

(МАОУ «Падунская СОШ»)

ПРОТОКОЛ

30.05.2013

          № 5
с. Падун

заседания  педагогического совета
Председатель                                                                                                                   С.В. Лазюк

Секретарь                                                                                                                        И.В. Гейст

Присутствовали: 30  человек (приложение № 01 к протоколу  педагогического совета от 30.05.2013 № 5)

Приглашены: члены управляющего совета (присутствовали 5 человек), (приложение № 01 к протоколу  педагогического совета от 30.05.2013 № 5)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Итоги 2012-2013 учебного года,  результаты проведения промежуточной аттестации, анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов.

Информация С.В. Лазюк, директора школы.

2.  О переводе обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов в следующий класс.

Информация Н.К. Вальтер,  заместителя директора по УВР.

3. О награждении  отлично успевающих обучающихся похвальным листом «За отличные успехи в учении», награждении именной стипендией.
Информация С.В. Лазюк, директора школы.

4. Анализ результатов анкетирования по жесткому обращению.
Информация  О.А. Сиберт,  заместителя директора по УВР.

1.СЛУШАЛИ: Итоги 2012-2013 учебного года,  результаты проведения промежуточной аттестации, анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов.

Лазюк С.В.-
Проанализировала  итоги 2012-2013 учебного года, дала оценку результатам промежуточной аттестации  (приложение № 2 к протоколу  педагогического совета от 30.05.2013 №5)
РЕШИЛИ:
1.1. КМО, учителям – предметникам провести анализ результатов промежуточной аттестации, провести корректировку методических усилий для подготовки обучающихся всех классов к завершению образования,  к ГИА и ЕГЭ как основной форме государственной аттестации школьников, подготовка должна вестись  во всех классах, в 5-8 классах практиковать контроль знаний по темам.
1.2. Шире практиковать тестовый контроль в классах среднего звена, включать в измерители тестовые задания различных видов (с выбором варианта ответа, тесты открытого типа и т.д.).

1.3. Руководителям КМО, учителям-предметникам продолжить работу по созданию  банка измерителей, соответствующих требованиям, мониторинг контроля знаний вести по классам, по предметам, по образовательным областям.

           1.4. Администрации осуществлять контроль    за работой  учителей по подготовке к промежуточной  аттестации; осуществлять контроль за организацией и качеством проведения консультаций  и дополнительных занятий в 2-8, 10 классах; осуществлять контроль за  повторением  пройденного материала в целях  прочного овладения всеми обучающимися  основными элементами содержания курсов для подготовки к ГИА и ЕГЭ как основной форме государственной аттестации школьников.
1.5. Заместителю директора  по УВР Вальтер Н.К. взять на особый контроль работу учителей с детьми успевающими на «4» и «5» и с обучающимися имеющих по одной оценке «3».  Оказать методическую помощь в разработке индивидуальных траекторий образования для обучающихся и представить информацию   о проделанной работе   на педагогическом совете  в 1 четверти 2013-2014 учебного года.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

2.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся 2-8,10- ых  классов в следующий класс.

Вальтер Н.К.- -

- Во 2 ых классах   на начало учебного года обучалось 43 человека, на конец  2012-2013 учебного  года  обучалось 41 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 2 ых классов предлагаю:

-перевести в 3-б класс 21 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 2  класса начального общего  образования;

-перевести в 3-а класс 18 обучающихся освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 2  класса начального общего  образования.

Оставить на повторный курс обучения: Денисова М.Ж, Сорокина А.А.,   так как обучающиеся не освоили  в полном объёме общеобразовательную программу 2 класса начального общего  образования.

Результаты обучения в течении учебного года:

	Русский язык

	Ф.И.О.
	Входная К/р.
	Словарный диктант
	Проверочная по теме

«Предложение»
	Проверочная по теме «текст»
	Диктант за I четверть
	I четверть

	Денисов М. Ж.
	2
	2
	2
	2
	2
	3

	Сорокин А.А.
	2
	3
	3
	2
	2
	3

	Русский язык

	Ф.И.О.
	Изложение
	Проверочная по теме «Слова –глаголы»
	Контрольный диктант за 2 четверть
	2-ая четверть

	Денисов М.Ж.
	2
	2
	2
	2

	Сорокин А.А.
	2
	2
	2
	2

	Русский язык

	Ф.И.О.
	Списывание
	Проверочная по теме « Части слова»
	Сочинение
	Диктант по теме « Заглавная буква»
	Диктант за 3 четверть
	3 четверть

	Денисов М.Ж.
	2
	2
	2
	2
	2/2
	3

	Сорокин А.А
	2
	3
	2
	2
	3/2
	3

	Русский язык

	Ф.И.О.
	Проверочная по теме « Безударная гласная в корне слова»
	Свободный диктант
	Изложение
	К/р«Звонкие и глухие на конце слова»
	Итоговая комплексная работа
	Экзамен
	4четверть
	год

	Денисов М.Ж.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Сорокин А.А.
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

  В течение года с Денисовым М. И Сорокиным А. проводились дополнительные занятия по русскому языку, на которых рассматривались все изученные орфограммы и правила, отрабатывалось грамотное письмо. Родителям довались рекомендации по дополнительной работе дома по предмету.

На уроках подбирались для каждого индивидуальные упражнения для отработки навыков грамотного письма, составления текстов, выполнения звуко-буквенного разбора слова, выделение частей слова. Рекомендовалось больше списывать текстов, для грамотного письма.

	математика

	Ф.И.О.
	Входная К/р
	К/р «Сложение и вычитание чисел»
	К/р за 1-ю четверть
	I четверть

	Денисов М.Ж.
	2
	2
	2
	3

	Сорокин А.А.
	2
	2
	3
	3

	Математика

	Ф.И.О.
	Проверочная «Сложение и вычитание двузначных чисел»
	К/р «Сложение и вычитание в пределах 100»
	К/р за  2-ю четверть
	2 четверть

	Денисов М.Ж.
	2
	2
	2
	2

	Сорокин А.А.
	2
	2
	2
	2

	Математика

	Ф.И.О
	К/р«Умножение и деление»
	Математический диктант
	К/р за 3-ю четверть
	3четверть

	Денисов М.Ж.
	2
	2
	2
	3

	Сорокин А.А.
	2
	2
	3
	3

	Математика

	Ф.И.О.
	К/р«Умножение и деление»
	Итоговая комплексная работа
	К\р за 4-ю четверть
	4 четверть
	год

	Денисов М.Ж.
	2
	2
	2
	2
	2

	Сорокин А.А.
	2
	2
	2
	2
	2

 В течение года с Денисовым М. И Сорокиным А.     проводились дополнительные занятия по математике.
     На уроках отрабатывались вычислительные навыки, решение задач, подбирались индивидуальные упражнения, для усвоения материала.
     Родителям были даны рекомендации дополнительной работы по предмету. Рекомендовалось учить таблицу сложения и вычитания, умножения и деления.
Больше решать задачи и выражений в пределах 100.

	Литературное чтение

	Ф.И.О.
	I четв. Техни-ка чтения
	I четв
	II четв техника чтения
	IIчетверть
	III четвертьь техника чтения
	III четверть
	IV четверть техника чтения
	IV четверть

	Денисов М.Ж.
	Знал буквы, не мог сливать
	3
	3 слова (по слогам)
	2
	3 слова (по слогам)
	3
	5 слов (по слогам)
	2

	Сорокин А.А.
	5 слов
	3
	10 слов
	3
	12 слов
	3
	15 слов
	3

На дополнительных уроках литературного чтения с обучающимися отрабатывались навыки чтения. Были заведены читательские дневники для отслеживания техники и грамотного чтения.
Родителям были даны рекомендации  каждый вечер читать вместе с детьми и следить за грамотным чтением детей.
 Денисов  М. и  Сорокин А.   в апреле 2013 года  были  приглашены  на ПМПК. Мама с Сорокиным А. не явились на комиссию.

По результатам ПМПК Денисову  М.  была рекомендована программа 8 вида, на что  мама не дала согласия.  Комиссия определила для Денисову  М. программу обучения по специальной коррекционной программе 7 вида (протокол от 23.04.2013 № 18).

По итогам   годовых контрольных работ Денисов М. и Сорокин А.  не справились с итоговыми контрольными работами.

На основании вышеизложенного предлагаю оставить на повторный курс обучения: Денисова М.Ж., Сорокина А.А., так как обучающиеся не освоили  в полном объёме общеобразовательную программу 2 класса начального общего  образования.

РЕШИЛИ:
2.1. Перевести в 3-б класс 21 обучающегося, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 2  класса начального общего  образования.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

2.2. Перевести в 3-а класс 18 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 2  класса начального общего  образования.
2.3. Оставить на повторный курс обучения: Денисова М.Ж., Сорокина А.А., так как обучающиеся не освоили  в полном объёме общеобразовательную программу 2 класса начального общего  образования.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

3.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся 3 - их  классов  в 4 класс.
Вальтер Н.К.- -
- В 3 их классах   на начало учебного года обучалось 31 человек, на конец учебного года 2012-2013 учебного  года  обучалось 30 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 3-их предлагаю:

-перевести в 4-а класс 14 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 3  класса начального общего  образования;

-перевести в 4-б класс 16 обучающихся освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 3  класса начального общего  образования.

РЕШИЛИ:
3.1. Перевести в 4-а класс 14 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 3  класса начального общего  образования.
3.2. Перевести в 4-б класс 17 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 3  класса начального общего  образования.
 ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

4.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся 4-ых  классов  в 5  класс.

Вальтер Н.К.- -

- В 4-ых  классах   на начало учебного года обучалось 31 человек, на конец  2012-2013 учебного  года  обучалось 29 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 3-их предлагаю:

-перевести в 5-а класс 14 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 4  класса начального общего  образования;

-перевести в 5-б класс 15 обучающихся освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 4  класса начального общего  образования.

РЕШИЛИ:
4.1. Перевести в 5-а класс 14 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 4  класса начального общего  образования.
4.2. Перевести в 5-б класс 15 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 4  класса начального общего  образования.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

5.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся 5-ых  классов  в 6  класс.

Вальтер Н.К.- -

- В 5-ых  классах   на начало учебного года обучалось 35 человек, на конец  2012-2013 учебного  года  обучалось 35 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 5-ых классов, предлагаю:

-перевести в 6-а класс 18 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 5  класса основного  общего  образования;

-перевести в 6-б класс 17 обучающихся освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 5  класса основного  общего  образования.

РЕШИЛИ:
5.1. Перевести в 6-а класс 18 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 5  класса основного  общего  образования.
5.2. Перевести в 6-б  класс 17 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 5  класса основного  общего  образования.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

6.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся 6-ых  классов  в 7  класс.

Вальтер Н.К.- -

- В 6-ых  классах   на начало учебного года обучалось 31 человек, на конец  2012-2013 учебного  года  обучалось 33 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 6-ых классов, предлагаю:

-перевести в 7-а класс 17 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 6  класса основного  общего  образования;

-перевести в 7-б класс 16 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 6  класса основного  общего  образования.

РЕШИЛИ:
6.1. Перевести в 7-а класс 17 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 6  класса основного  общего  образования.
 ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

6.2. Перевести в 7-б класс 16 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 6  класса основного  общего  образования.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

7.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся  7 - го  класса  в 8  класс.

Вальтер Н.К.- -

В 7  классе   на начало учебного года обучалось 20 человек, на конец  2012-2013 учебного  года  обучалось 20 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 7-го класса, предлагаю:

-перевести в 8 класс 20 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 7  класса основного  общего  образования.

РЕШИЛИ:
7.1. Перевести в 8 класс 20 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 7  класса основного  общего  образования.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

8.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся  8 - го  класса  в 9  класс.

Вальтер Н.К.- -

В 8  классе   на начало учебного года обучалось 22 обучающихся, на конец  2012-2013 учебного  года  обучалось 22 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 8-го класса, предлагаю:

-перевести в 9 класс 22 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 8  класса основного  общего  образования.

РЕШИЛИ:
8.1. Перевести в 9 класс 22 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 8  класса основного  общего  образования.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

9.СЛУШАЛИ:   О переводе обучающихся  10 - го  класса  в 11  класс.

Вальтер Н.К.- -

- В 10  классе   на начало учебного года обучалось 13 обучающихся, на конец  2012-2013 учебного  года  обучалось 13  обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения промежуточной аттестации, анализа итогов промежуточной аттестации обучающихся 10-го класса, предлагаю:

-перевести в 11 класс 13 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 10  класса основного (среднего) общего  образования.

РЕШИЛИ:
9.1. Перевести в 11 класс 13 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 10  класса основного (среднего) общего  образования.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

10. СЛУШАЛИ:    О награждении  отлично успевающих обучающихся похвальным листом «За отличные успехи в учении», награждении именной стипендией.

Лазюк С.В.- -
В течение учебного года среди обучающихся школы были обучающиеся, которые учились по всем предметам на  отлично.  Предлагаю наградить  Похвальным листом за отличные успехи в учении имеющих оценку «5» по всем предметам в течение учебного года  следующих обучающихся:
1. Глазунову Е.М. (2-б класс)

2. Сиберт Е.В. (2-б класс)

3. Шашкова С.И. (3-а класс)

4. Голотину Д.Д. (3-а класс)

5. Голованову Д.Ю. (6-а класс)

Согласно Положению «Об именной стипендии»  выделить именную стипендию по итогам 2012-2013 учебного года следующим обучающимся:

1. Головановой Д. (6-а класс)

2.  Сабирову П. (6-б класс)
3. Мамаеву Д. (7 класс)

4. Новиковой К. (8 класс)

5.  Гаер С. (6-а класс)
6. Бабушкиной А. (6-акласс)

7. Косульниковой Е. (11 класс)

8.  Поповой О. (11 класс)

9. Курносовой А.(11 класс)

10. Коенбаеву Ж.(6-а класс)

РЕШИЛИ:

10.1. Наградить  обучающихся Похвальным листом «За отличные успехи в учении»,имеющих оценки «5» по всем предметам в течение учебного года:

1. Глазунову Е.М. (2-б класс)

2. Сиберт Е.В. (2-б класс)

3. Шашкова С.И. (3-а класс)

4. Голотину Д.Д. (3-а класс)

5. Голованову Д.Ю, (6-а класс)

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

РЕШИЛИ:
10.2. Выделить именную стипендию по итогам 2012-2013 учебного года следующим обучающимся:

1. Головановой Д.(6-а класс)

2.  Сабирову П. (6-б класс)

3. Мамаеву Д. (7 класс)

4. Новиковой К.(8 класс)

5.  Гаер С. (6-а класс)

6. Бабушкиной А. (6-акласс)

7. Косульниковой Е.(11 класс)

8.  Поповой О.(11 класс)

9. Курносовой А. (11 класс)

10. Коенбаеву Ж. (6-а класс)

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

11. СЛУШАЛИ:  Анализ результатов анкетирования по жесткому обращению.
Сиберт О.А.-
Проанализировала результаты анкетирования по жесткому обращению (приложение № 3 к протоколу  педагогического совета от 30.05.2013 №5)

РЕШИЛИ:

11.1. Педагогическому коллективу проработать  выявленные проблемы в своих классных коллективах. Спланировать совместную работу с  педагогом психологом и обучающимися в 2013-2014 учебном году по решению возникших проблем в классных коллективах.
11.2. Педагогическому коллективу постоянно работать  над собой и проявлять педагогический такт к  обучающимся и коллегам.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 29
Против - -

Воздержались - -

Председатель:

           С.В. Лазюк
Секретарь:

                       И.В. Гейст
В дело № 03-1-02

______________   ___ ____________ 20 __ г.

    (личная подпись)
[image: image2.png]

_1370089895.bin